



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.01/2023

Processo Administrativo Nº 1412.01/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 02/01/2024 16:28:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: AGENDA PESONALIZADA, TAMANHO 15 CM X 21 CM – MIOLO: 280 PÁGINAS – 140 IMPRESSÕES FRENTE E VERSO. PAPEL AP 90 GR;			
Quantidade: 166	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 249,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVIVEL (POST-IT), 34,9 X 47,6 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.			
Quantidade: 284	<b>Valor Unit.:</b> 20,35		<b>Valor Total:</b> 5.779,40
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVIVEL 102 X 76 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.			
Quantidade: 246	<b>Valor Unit.:</b> 98,00		<b>Valor Total:</b> 24.108,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: PANAMERICANA	Modelo: PANAMERICANA
Descrição: CADERNO COM ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC			
Quantidade: 2.495	<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 7.734,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: CADERNO DE 01 MATERIA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.			
Quantidade: 647	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 9.705,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL
Descrição: CADERNO DE 05 MATERIAS UNIVERSITARIO, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 1.750,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: CADERNO DE 10 MAT RIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA PAPEL AO DURO PLASTIFICADO,			
Quantidade: 755	<b>Valor Unit.:</b> 23,40		<b>Valor Total:</b> 17.667,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: CADERNO DE 12 MATERIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA PAPEL AO DURO PLASTIFICADO,			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 28,40		<b>Valor Total:</b> 12.780,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: ROMITEC	Modelo: ROMITEC
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 26 X 36,5 CM, CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 78,00		<b>Valor Total:</b> 21.840,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 37 X 42 CM, CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 94	<b>Valor Unit.:</b> 240,00		<b>Valor Total:</b> 22.560,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 37 X 47 CM, CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 243,00		<b>Valor Total:</b> 17.982,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20 X 28 CM, CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 71	<b>Valor Unit.:</b> 73,00		<b>Valor Total:</b> 5.183,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>Item:</b> 13	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26 X 36,5 CM —GAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 134	<b>Valor Unit.:</b> 98,00		<b>Valor Total:</b> 13.132,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 31 X 41 CM - CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 136,00		<b>Valor Total:</b> 10.472,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 37 X 42 CM - CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 57	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 1.995,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240 X 340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR,			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 4.930,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 176 X 250 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR,			
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.:</b> 61,00		<b>Valor Total:</b> 3.111,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240 X 340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR,			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 5.185,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: ROLO	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, DOURADA ROLO COM 1000 UNIDADES DE COLAR			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 40,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA BRANCA ADESIVA INK-JET/LASER CARTA 50 X 100, CAIXA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 1,25		<b>Valor Total:</b> 38,75
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LA SER; DE 1 CARREIRA C/ TAMANHO 251,9 X 279,4; CX C/ 100 FOLHAS.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 15,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LASER; DE 2 CARREIRA COM TAMANHO 107 X 36; CX C/ 100 FOLHAS.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 1,45		<b>Valor Total:</b> 20,30
<b>Item:</b> 23	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 1 CARR. 89x23 PRIMA-TAB, CX C/ 6000 UND; CARREIRA: 01; TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 89 X 23,8;			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 4,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: EMBAL	Marca: TOK E CRIE	Modelo: TOK E CRIE
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, MODELOS VARIADOS			
Quantidade: 1.370	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 7.535,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS — PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M²,			
Quantidade: 401	<b>Valor Unit.:</b> 19,35		<b>Valor Total:</b> 7.759,35
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS — PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M²			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 36,25		<b>Valor Total:</b> 13.775,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS — COM PLANILHA PROPRIA EM PAPEL OFF- SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 23.400,00





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

**Item:** 28      **Unidade:** UNID      **Marca:** TILIBRA      **Modelo:** TILIBRA  
**Descrição:** LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS  
**Quantidade:** 283      **Valor Unit.:** 20,70      **Valor Total:** 5.858,10

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	146	49.401.214/0001-69	339.492,50	244.609,20		Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS	002	04.788.639/0001-34	296.773,66	253.139,11	3,49	Sim
3 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	145	50.581.254/0001-19	320.790,40	320.790,40	26,72	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	141	40.750.964/0001-71	389.246,57	192.992,05		Sim
A T FARIAS DE SOUZA ME	085	46.100.059/0001-52	430.109,80	193.400,00	0,2114	Sim
S. M. SOEIRA	072	05.799.340/0001-48	390.991,20	193.489,00	0,0460	Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	024	49.464.926/0001-27	215.139,30	193.625,37	0,0705	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	088	50.706.360/0001-81	394.890,70	200.000,01	3,2923	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E JOTA COMERCE LTDA	069	45.132.753/0001-99	920.445,55	194.499,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> ABC <b>Modelo:</b> ABC <b>Descrição:</b> PAPEL 40 KG TAMANHO A4 – COR AMARELA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM . <b>Quantidade:</b> 48 <b>Valor Unit.:</b> 22,00 <b>Valor Total:</b> 1.056,00
<b>Item:</b> 2 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> ABC <b>Modelo:</b> ABC <b>Descrição:</b> PAPEL 40 KG TAMANHO A4 – COR AZUL - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM <b>Quantidade:</b> 114 <b>Valor Unit.:</b> 22,00 <b>Valor Total:</b> 2.508,00
<b>Item:</b> 3 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> ABC <b>Modelo:</b> ABC <b>Descrição:</b> PAPEL 40 KG TAMANHO A4 – COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM <b>Quantidade:</b> 431 <b>Valor Unit.:</b> 34,00 <b>Valor Total:</b> 14.654,00
<b>Item:</b> 4 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> ABC <b>Modelo:</b> ABC <b>Descrição:</b> PAPEL 40 KG TAMANHO A4 – COR VERDE - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM <b>Quantidade:</b> 91 <b>Valor Unit.:</b> 22,00 <b>Valor Total:</b> 2.002,00
<b>Item:</b> 5 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> ABC <b>Modelo:</b> ABC <b>Descrição:</b> PAPEL 60KG TAMANHO A4 – COR AMARELA, RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM <b>Quantidade:</b> 41 <b>Valor Unit.:</b> 32,00 <b>Valor Total:</b> 1.312,00
<b>Item:</b> 6 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> ABC <b>Modelo:</b> ABC <b>Descrição:</b> PAPEL 60 KG TAMANHO A4 – COR BRANCA - RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM <b>Quantidade:</b> 209 <b>Valor Unit.:</b> 45,00 <b>Valor Total:</b> 9.405,00
<b>Item:</b> 7 <b>Unidade:</b> RESMA <b>Marca:</b> REPORT <b>Modelo:</b> REPORT <b>Descrição:</b> PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, (CHAMEQUINHO) ALCALINO, TAMANHO 210 X 297 MM CORES VARIADAS, GRAMATURA <b>Quantidade:</b> 558 <b>Valor Unit.:</b> 8,00 <b>Valor Total:</b> 4.464,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: CÔLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: PAPEL ADESIVO FOSCO - TAMANHO A4 - COLA DE EXCELENTE QUALIDADE - ADERE FACILMENTE À DIFERENTES SUPERFÍCIES;			
Quantidade: 275	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 275,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PAPEL CARBONO AZUL/PRETA NO FORMATO A4 (21 X 29,7 CM) COM CAPACIDADE PARA 10 VIAS; UTILIZADO PARA ESCRITA			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 102,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: ANIN	Modelo: ANIN
Descrição: PAPEL CARTOLINA COMUM 500 X 600 MM – GRAMATURA 180 GR; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 182	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 273,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: USAPEL	Modelo: USAPEL
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO BRANCO - ESPIRAL IDEAL PARA CONVITES, APRESENTAÇÕES, CERTIFICADOS E ETC; EXCELENTE IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA, SECAGEM			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 52,50</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: ROLO	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PAPEL CONTAC TRANSPARENTE - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 57,00</b>		<b>Valor Total: 2.565,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo: USAPEL
Descrição: PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170 GR, 297 X 420 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 26,50</b>		<b>Valor Total: 662,50</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: N.PRINT	Modelo: N.PRINT
Descrição: PAPEL CREPOM – COM SUPERFÍCIE ENRRUGADA CORES VARIADAS. DIMENSÕES: DE 2,0 MTS X 0,48 CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.: 46,00</b>		<b>Valor Total: 5.152,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO (CORES VARIADAS) – PACOTE COM 40 FOLHAS			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 22,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PCT	Marca: PREMIATTA	Modelo: PREMIATTA
Descrição: PAPEL DUPLEX 48 CM X 66 CM – PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO- COM ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO DADOS DO			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.: 38,00</b>		<b>Valor Total: 5.662,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO HIGH GLOSSY 180G A4 OFF PAPER-PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 23,80</b>		<b>Valor Total: 5.712,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 130 GR TAMANHO A4, PACOTE C/ 50 FLS			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 176,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS) – DIMENSOES: 48 X 60 CM; PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 204,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: PCT	Marca: OFFPAPER	Modelo: OFFPAPER
Descrição: PAPEL LINHO IDEAL PARA USO EM ARTESANATO OU DECORAÇÕES EM GERAL. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS EM FORMATO A4 (210 X 297 MM); GRAMATURA: 180 GR.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 15,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL MADEIRA 48 CM X 96 CM – COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTO –			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 88,00</b>		<b>Valor Total: 12.320,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL MICROONDULADO – FOLHA COM DIMENSÕES DE 50 CM X 80 CM; CORES VARIADAS; PACOTE COM 10 FOLHAS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 120,00</b>





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: PAPEL RECICLADO 180 GR, 210 X 297 MM, PCT C/ 50 FLS.			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 22,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: N.PRINT	Modelo: N.PRINT
Descrição: PAPEL SEDA – CORES DIVERSAS – DIMENSÕES DE 48 X 70 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 31,00	<b>Valor Total:</b> 2.294,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: PCT	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: PAPEL CELOFANE – FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS. DIM.: DE 69 X 89 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 60,00	<b>Valor Total:</b> 3.000,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL TAMANHO A4 – 75 GR/M <sup>2</sup> - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL			
Quantidade: 830	<b>Valor Unit.:</b> 319,25	<b>Valor Total:</b> 264.977,50	
<b>Item:</b> 27	Unidade: ROLO	Marca: VR PAPEIS	Modelo: VR PAPEIS
Descrição: PAPEL SULFITE PLOTTER 61x50cm 75 grs 2"			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL VELUDO/CAMURÇA – COM DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 68,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	026	49.401.214/0001-69	508.205,35	339.975,50		Sim
2 S. M. SOEIRA	071	05.799.340/0001-48	554.214,80	354.400,00	4,24	Sim
3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS	007	04.788.639/0001-34	509.090,97	381.519,68	7,65	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	123	49.464.926/0001-27	559.475,90	395.000,00	3,53	Sim
5 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	008	50.581.254/0001-19	427.832,64	427.832,64	8,31	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	085	50.706.360/0001-81	591.808,40	319.940,46		Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	014	40.750.964/0001-71	572.734,85	320.009,00	0,0214	Sim
A T FARIAS DE SOUZA ME	064	46.100.059/0001-52	596.945,50	320.010,00	0,0003	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E JOTA COMERCE LTDA	025	45.132.753/0001-99	1.392.776,24	348.500,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: COATS	Modelo: COATS
Descrição: AGULHA DE BORDAR N° 14, PCT C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1,20	<b>Valor Total:</b> 14,40	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PCT	Marca: COATS	Modelo: COATS
Descrição: AGULHA DE BORDAR N° 22, PCT C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 36,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: CJT	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ALICATE PARA BIJUTERIA – CONJUNTO COM 03 PEÇAS – 01 ALICATE BICO MEIA CANA 5"; 01 ALICATE CORTE DIAGONAL CANA 4"			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 2,10	<b>Valor Total:</b> 12,60	





**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: CALCULADORA 08 DIGITOS DE BOLSO, 4 OPERA YES, ALIMENTA AO A PILHA AA OU AAA.			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.: 15,60</b>		<b>Valor Total: 920,40</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: HOOPSON	Modelo: HOOPSON
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS, 4 OPERA OES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMORIA INDEPENDENTE, GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 202	<b>Valor Unit.: 39,00</b>		<b>Valor Total: 7.878,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CALCULADORA DIGITAL DE MESA — PORTATIL; CAPACIDADE MINIMA DE 8 DIGITOS; FAZ AS 4 OPERA/DES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCETAGEM, CORRE/AO			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		<b>Valor Total: 3.150,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: ROLO	Marca: COHEALI	Modelo: COHEALI
Descrição: CARRETEL DE PEROLAS PEQUENAS. ROLO COM, NO M(NIMO, 10 MM DE DI METRO E 15 M DE COMPRIMENTO; CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITA/AO.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3,25</b>		<b>Valor Total: 3,25</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS N° 1/0 PARA PAPEL EM A O NIQUELADO - EMBALAGEM CX COM 100 UND, COM OADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 524	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		<b>Valor Total: 1.991,20</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS N° 3/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA/AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICA/AO.			
Quantidade: 567	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		<b>Valor Total: 1.786,05</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS N° 8/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 25 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICA/AO.			
Quantidade: 468	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 2.106,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO NUMERO 2/0 — EMBALAGEM CX COM 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 611	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		<b>Valor Total: 2.138,50</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO N° 6/0 EMBALAGEM CX COM 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA/AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICAC,.AO.			
Quantidade: 473	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		<b>Valor Total: 2.365,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO — EXTRATOR DE GRAMPO, EM ATO, INOXIDAVEL TIPO ESPATULA, CROMADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2 CM.			
Quantidade: 369	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		<b>Valor Total: 1.291,50</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: BRAIDO	Modelo: BRAIDO
Descrição: FECHOS P/ BRINCO/PULSEIRAS/COLARES, PACOTE COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 4,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: BRAIDO	Modelo: BRAIDO
Descrição: GANCHOS PARA BRINCO 16 MM, PACOTE COM 50 PEÇAS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 2,60</b>		<b>Valor Total: 15,60</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6 – CORPO METÁLICO - APOIO EMBORRACHADO - GRAMPEIA ATR 25 FOLHAS - TRILHO FIXO			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.: 58,40</b>		<b>Valor Total: 6.599,20</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL, MI2DIO, 26/6, PARA 20 FLS			
Quantidade: 266	<b>Valor Unit.: 19,20</b>		<b>Valor Total: 5.107,20</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS — COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M²; TAMANHO DO GRAMPO 26/6, 23/8, 23/13.			
Quantidade: 86	<b>Valor Unit.: 20,70</b>		<b>Valor Total: 1.780,20</b>





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS — COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M2; TAMANHO DO GRAMPO 26/6, 23/8, 26/6			
Quantidade: 154		<b>Valor Unit.:</b> 36,20	<b>Valor Total:</b> 5.574,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR METALICO PROFISSIONAL COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS.			
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.:</b> 175,00	<b>Valor Total:</b> 6.125,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 100 FOLHAS.			
Quantidade: 87		<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 8.700,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 3,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: CX	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 — COBREADO, PARA GRAMPEADOR, DENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6,			
Quantidade: 839		<b>Valor Unit.:</b> 5,15	<b>Valor Total:</b> 4.320,85
<b>Item:</b> 24	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/8; CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES			
Quantidade: 220		<b>Valor Unit.:</b> 7,50	<b>Valor Total:</b> 1.650,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO TIPO TRILHO — PARA PASTA; 80 MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.			
Quantidade: 127		<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 3.175,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO 60 MM BRANCO CONTENDO 50 UNIDAOS.			
Quantidade: 128		<b>Valor Unit.:</b> 14,50	<b>Valor Total:</b> 1.856,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: MINI CLIPS Nº 05 NA COR DOURADA. CX COM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,08 X 0,05 X 0,01 CM			
Quantidade: 77		<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 531,30
<b>Item:</b> 28	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: MINI CLIPS Nº 05 NA COR PRATA. CX COM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,08 X 0,05 X 0,01 CM			
Quantidade: 73		<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 503,70
<b>Item:</b> 29	Unidade: CX	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: PERCEVEJO ATO LATONADO (DOURADO) Nº 4 — CAIXA C/ 100 UND.			
Quantidade: 79		<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 331,80
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA ATE 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTDES DE			
Quantidade: 109		<b>Valor Unit.:</b> 23,40	<b>Valor Total:</b> 2.550,60
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: LYKE
Descrição: PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA AT12 100 FOLHAS;			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 450,00	<b>Valor Total:</b> 11.250,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA AT12 50 FOLHAS;			
Quantidade: 51		<b>Valor Unit.:</b> 116,00	<b>Valor Total:</b> 5.916,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE BASTAO DE 11,2 MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2 MIVI;			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 36,00	<b>Valor Total:</b> 5.400,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTAO FINO; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO.			
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 2.400,00





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item: 35</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL GOM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDAVEL,			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.: 6,60</b>		<b>Valor Total: 798,60</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AC, O INOXID4VEL.			
Quantidade: 167	<b>Valor Unit.: 7,30</b>		<b>Valor Total: 1.219,10</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDAVEL,			
Quantidade: 171	<b>Valor Unit.: 10,50</b>		<b>Valor Total: 1.795,50</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AC,			
Quantidade: 185	<b>Valor Unit.: 16,60</b>		<b>Valor Total: 3.071,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDAVEL,			
Quantidade: 153	<b>Valor Unit.: 27,00</b>		<b>Valor Total: 4.131,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDAVEL,			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		<b>Valor Total: 4.640,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: PEÇA	Marca: ARMARINHO SÃO JOSÉ	Modelo: ARMARINHO SÃO JOSÉ
Descrição: STRASS P/ PULSEIRAS PEQUENO DOURADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 4,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: PEÇA	Marca: ARMARINHO SÃO JOSÉ	Modelo: ARMARINHO SÃO JOSÉ
Descrição: STRASS P/ PULSEIRAS MÉDIO DOURADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 3,00</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: PEÇA	Marca: ARMARINHO SÃO JOSÉ	Modelo: ARMARINHO SÃO JOSÉ
Descrição: STRASS P/ PULSEIRAS GRANDE DOURADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 2,00</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: METRO	Marca: ESTILOTEX	Modelo: ESTILOTEX
Descrição: TALAGARÇA 0,50 X 1,40 M.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 10,00</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA MODELO DOMESTICA EM ATO INOXIDAVEL — 08 POLEGADAS, 21 CM, PROPRIO PARA CUTELARIA, CABO EM			
Quantidade: 363	<b>Valor Unit.: 10,50</b>		<b>Valor Total: 3.811,50</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURO MODELO ESCOLAR EM ATO NIQUELADO – 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESIST3NCIA.			
Quantidade: 892	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 2.854,40</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO P STICO, 13 CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.			
Quantidade: 586	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 1.875,20</b>
<b>Item: 48</b>	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 11,4 CM, SEM PONTA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 278	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 695,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	092 49.401.214/0001-69	158.585,90	122.398,05		Sim





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS	095	04.788.639/0001-34	144.307,44	123.072,87	0,55	Sim
3 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	057	50.581.254/0001-19	166.935,61	166.935,61	35,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	017 40.750.964/0001-71	181.143,17	117.998,13		Sim
S. M. SOEIRA	066 05.799.340/0001-48	182.882,88	119.000,00	0,8491	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	071 50.706.360/0001-81	184.191,50	120.000,01	0,8403	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	106 49.464.926/0001-27	152.110,20	120.052,87	0,0440	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO BRANCO – 150 COM BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE 15 CM X			
Quantidade: 713	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 6.737,85
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM			
Quantidade: 985	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 453,10
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.584,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE ESTREITO COM REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE;			
Quantidade: 417	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 562,95
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE LARGO COM REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO:			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 1,95		Valor Total: 358,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS – CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA; CABO ANATÔMICO: SUPORTE PARA CORRER A			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 290,70
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE – TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORADAS.			
Quantidade: 597	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 865,65
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: REGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE – TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORADAS.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.515,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	104 49.401.214/0001-69	14.812,85	12.368,05		Sim
2 S. M. SOEIRA	108 05.799.340/0001-48	16.836,28	16.836,28	36,13	Sim

DECLASSIFICADOS





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	092	40.750.964/0001-71	16.981,38	8.886,63		Sim
A T FARIAS DE SOUZA ME	048	46.100.059/0001-52	31.891,40	9.000,00	1,2757	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	063	50.706.360/0001-81	16.982,60	9.569,99	6,3332	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	130	49.464.926/0001-27	12.616,20	9.570,00	0,0001	Sim
X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	021	50.581.254/0001-19	15.418,66	9.970,90	4,1891	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: BARONE	Modelo: BARONE
Descrição: BASTIDORES REDONDOS DE MADEIRA COM 30 CM DE DIAMETRO;			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 47,00		<b>Valor Total:</b> 799,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: VIWACE	Modelo: VIWACE
Descrição: CABOS DE VASSOURA, PINUS 1,20 M 22 MM			
Quantidade: 247	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 1.235,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: CRIATIVA ARTE	Modelo: CRIATIVA ARTE
Descrição: CAIXA EM MDF CRUA TAM: 13 X 13 X 5 CM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: CRIATIVA ARTE	Modelo: CRIATIVA ARTE
Descrição: CAIXA EM MDF CRUA TAML 20 X 20 X 5 CM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: CRIATIVA ARTE	Modelo: CRIATIVA ARTE
Descrição: CAIXA EM MDF TAMANHO (10 X 10 X 5,5 CM DE ALTURA)			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: CRIATIVA ARTE	Modelo: CRIATIVA ARTE
Descrição: CAIXA EM MDF TAMANHO (15 X 15 X 5,5 CM DE ALTURA)			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 440,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: CRIATIVA ARTE	Modelo: CRIATIVA ARTE
Descrição: CAIXA EM MDF TAMANHO (15 X 20 X 6,5 CM DE ALTURA)			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO;			
Quantidade: 1.214	<b>Valor Unit.:</b> 6,65		<b>Valor Total:</b> 8.073,10
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: PIRILAMPO
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM ,			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 69,00		<b>Valor Total:</b> 26.910,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISART	Modelo: CRISART
Descrição: MOLDURA PROVEN/AL EM MDF OVAL (5 LAR X 08 DE ALT)			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: KAKOS	Modelo: KAKOS
Descrição: MOLDURA PROVENC,,AL EM MDF OVAL (15 LAR X 15 DE ALT)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 50,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: CRISART	Modelo: CRISART
Descrição: MOLDURA PROVEN AL EM MDF OVAL (15 LAR X 20 DE ALT)			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA, PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 156	<b>Valor Unit.:</b> 5,85		<b>Valor Total:</b> 912,60
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: PALITO DE PICOLE DE MADEIRA, PCT C/ 100 PALITOS			
Quantidade: 111	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 799,20
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: STALLO	Modelo: STALLO
Descrição: PRANCHETA — COMPOSIÇÃO MATERIAL: MDF E METAL; COR: KRAFT; DIMENSOES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM): A X L			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 10,05		<b>Valor Total:</b> 1.809,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: LITORANT	Modelo: LITORANT
Descrição: STENCIL P/ PINTURA MODELO ARABESCO VARIADOS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 24,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: JÓIA	Modelo: JÓIA
Descrição: STENCIL P/ PINTURA MODELO FLORAL VARIADOS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 24,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	029	49.401.214/0001-69	44.630,90	42.154,90		Sim
2 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	134	50.581.254/0001-19	46.994,15	46.994,15	11,48	Sim
3 S. M. SOEIRA	137	05.799.340/0001-48	50.845,47	50.845,47	8,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	039	40.750.964/0001-71	50.374,23	18.000,00		Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	080	49.464.926/0001-27	25.906,10	18.090,00	0,5000	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	025	50.706.360/0001-81	51.878,10	19.900,00	10,0055	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: CX	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: COLA BASTAO 8G — CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 22,50		<b>Valor Total:</b> 1.327,50
<b>Item:</b> 2	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA GLITTER DE 23 GRS — RESINA ACR3LICA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, 4GUA, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM PIDA;			
Quantidade: 655	<b>Valor Unit.:</b> 26,50		<b>Valor Total:</b> 17.357,50
<b>Item:</b> 3	Unidade: KG	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA DE 1 KG — NAO TOXICA; LAVAVEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAMAVEL; PARA			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.:</b> 34,25		<b>Valor Total:</b> 4.212,75
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA DE 90 GR — NAO TDXICA; LAVAVEL; BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAM VEL; PARA			
Quantidade: 640	<b>Valor Unit.:</b> 4,25		<b>Valor Total:</b> 2.720,00





**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: BAMBINI	Modelo: BAMBINI
Descrição: COLA PARA ISOPOR 1 KG - COMPOSI/AO: ACE-TATO DE VINILA, CATALIZADOR E LCOOL ET(LICO; COLA ESPECIAL PARA EPS			
Quantidade: 266	<b>Valor Unit.:</b> 64,00		<b>Valor Total:</b> 17.024,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: FORTFIX
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GR - COMPOSI/AO: ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E ÁLCOOL ETILICO; COLA ESPECIAL PARA EPS			
Quantidade: 741	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 5.928,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: COLA QUENTE EM BASTAO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 7,5 MM X 300 MM; COMPOSIÇÃO DE RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.			
Quantidade: 146	<b>Valor Unit.:</b> 89,00		<b>Valor Total:</b> 12.994,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: COLA QUENTE EM BASTAO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 11,2 MM X 300 MM; COMPOSI SAO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.:</b> 89,00		<b>Valor Total:</b> 10.769,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA PERMANENTE EM POTE DE 37 GR PARA PLACA DE MADEIRA, PAPELÃO OU PLASTICO			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 9,25		<b>Valor Total:</b> 444,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18 ML — PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MINIMO DE 50 % TEMPO DE			
Quantidade: 309	<b>Valor Unit.:</b> 48,15		<b>Valor Total:</b> 14.878,35
<b>Item: 11</b>	Unidade: CJT	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA A ÓLEO 20 ML, CONJUNTO C/ 8 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 99,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA ALTO-RELEVO DIMENSIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 35 ML. CORES VARIADAS			
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 113,00		<b>Valor Total:</b> 6.328,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTISTICAS A SER UTILIZADA EM FESTAS TEMÁTICAS, FESTAS A FANTASIA,			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 1.584,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA FOSCA PARA ARTESANATO — CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, COM 37 ML			
Quantidade: 71	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		<b>Valor Total:</b> 468,60
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE — COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO;			
Quantidade: 794	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 4.764,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE AMARELO OURO, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.150,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE AZUL TURQUESA, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.173,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: POTE	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE BRANCO, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.127,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE LARANJA, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.150,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE PRETO, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.150,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.449,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA GUACHE VERMELHO FOGO, POTE COM 500 ML			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.449,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR AMARELA, C/ 20 ML			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 195,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR AZUL TURQUEZA, C/ 20 ML			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 195,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR LARANJA, C/ 20 ML			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 195,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR PRETA, C/ 20 ML			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 195,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR ROSA PINK, C/ 20 ML			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 187,50
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR VERDE LIMAO, C/ 20 ML			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 187,50
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA NANKIM COR VERMELHA, C/ 20 ML			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 195,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML PRETO TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 17,70		<b>Valor Total:</b> 1.062,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML AZUL TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 17,70		<b>Valor Total:</b> 584,10
<b>Item:</b> 32	Unidade: POTE	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES SORTIDAS CONFORME SOLICITA AO — ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, PRONTA PARA USO; PRODUZIDA BASE DE RESINA			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 2.345,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37 ML — CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITA/ O.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 77,75		<b>Valor Total:</b> 4.276,25
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PVA, COM 250 ML, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 71	<b>Valor Unit.:</b> 32,60		<b>Valor Total:</b> 2.314,60
<b>Item:</b> 35	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DE 20 ML; CX C/ COM 6 CORES; TUBO DE RESINA COM BICO APLICADOR; UTILIZADO			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.:</b> 102,00		<b>Valor Total:</b> 4.488,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35 ML. — APLICADO EM TECIDOS DE ALGODAO SE GOMA (NAO			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 782,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: TINTA SPRAY CORES VARIADAS (CONFORME SOLICITAÇÃO)			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 1.350,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	056	49.401.214/0001-69	130.735,80	128.098,65		Sim
2 S. M. SOEIRA	111	05.799.340/0001-48	151.268,73	151.268,73	18,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	100	40.750.964/0001-71	149.456,80	79.991,01		Sim
X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	005	50.581.254/0001-19	137.751,40	82.500,99	3,1378	Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	042	49.464.926/0001-27	99.924,48	83.990,00	1,8048	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	015	50.706.360/0001-81	151.986,30	88.000,01	4,7744	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ISOPAST	Modelo: ISOPAST
Descrição: FOLHAS DE ISOPOR 10 MM			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 6,33	Valor Total: 1.645,80	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ISOPAST	Modelo: ISOPAST
Descrição: FOLHAS DE ISOPOR 20 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 3.625,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ISOPAST	Modelo: ISOPAST
Descrição: FOLHAS DE ISOPOR 40 MM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 6.900,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 3.040,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR — COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO;			
Quantidade: 522	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 3.497,40	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR — COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NAO T6XICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA			
Quantidade: 775	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 5.115,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ISOPAST	Modelo: ISOPAST
Descrição: PLACA DE ISOPOR 15MM — DIMENSOES 1,00 M X 0,50 X 15 MM.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 1.113,00	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: MAKE +	Modelo: MAKE +
Descrição: TNT — ROLOS COM 50 METROS CADA, LARGURA DE 1,40 X 50, EM CORES VARIADAS (LISO, COMPOSTO AO 100%			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 22.176,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	086	49.401.214/0001-69	59.287,30	47.112,20		Sim
2 S. M. SOEIRA	147	05.799.340/0001-48	67.517,57	67.517,57	43,31	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	055	49.464.926/0001-27	69.575,30	69.575,30	3,05	Sim

DECLASSIFICADOS





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	019 40.750.964/0001-71	66.576,36	41.997,34		Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	097 50.706.360/0001-81	68.898,00	42.000,01	0,0064	Sim
X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	094 50.581.254/0001-19	62.316,46	42.950,00	2,2619	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO N° 3; TAMP A E BER O DA ALMOFADA EM RESINA TERMOPLASTICAS; ALMOFADA: TECIDO E FELTRO; ALMOFADA COM CAPACIDADE			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 12,45		Valor Total: 2.278,35
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: GOLD PLANT	Modelo: GOLD PLANT
Descrição: AREIA COLORIDA PARA DECORA AO PACOTE COM 200 GR			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 21,45
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BALAO COLORIDO LISO — BOLA DE SOPRAR RESISTENTE; TAMANHO 65,ACONDICIONADOS EM PACOTE PLASTICOS COM 50 UNIDADES, COM			
Quantidade: 1.465	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 20.510,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BALÃO ESPAGUETE – CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES – CORES VARIADAS CONFORME PEDIDO.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 455,40
<b>Item: 5</b>	Unidade: ROLO	Marca: ECOBRASIL	Modelo: ECOBRASIL
Descrição: BARBANTE DE SISAL 2 MM ROLO COM 100 METROS;			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 1.666,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NYBC	Modelo: NYBC
Descrição: BICOS DE RENDA COMUM TAMANHO MÉDIO/PEQUENO COM, NO MÍNIMO 38 MM DE LARGURA E 13,70 M DE COMPRIMENTO;			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 41,25
<b>Item: 7</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NYBC	Modelo: NYBC
Descrição: BICOS DE RENDA GRIPIR TAMANHO MÉDIO/PEQUENO COM, NO MÍNIMO 38 MM DE LARGURA E 13,70 M DE COMPRIMENTO;			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 42,90
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: JAGUA PET	Modelo: JAGUA PET
Descrição: BOLA CRAVO PEQUENA, COM 5 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1,95		Valor Total: 35,10
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100 MM, PCT C/ 10 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50 MM, PCT C/ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 117,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: BADULAKE	Modelo: BADULAKE
Descrição: BOLAS DE VINIL DE 25 CM, PCT C/ 25 UNIDADES (CORES VARIADAS).			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 35,70
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: APOLO	Modelo: APOLO
Descrição: BOLA DENTE DE LEITE GRANDE			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 49,50





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BICOLOR RETANGULAR, ATÓXICA, COMPOSTA POR 2 ÁREAS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL NAS CORES AZUL E VERMELHO COM			
Quantidade: 967	<b>Valor Unit.:</b> 1,35		<b>Valor Total:</b> 1.305,45
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA – PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.873	<b>Valor Unit.:</b> 34,00		<b>Valor Total:</b> 63.682,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA QUADRADA BRANCA – TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM			
Quantidade: 1.137	<b>Valor Unit.:</b> 0,95		<b>Valor Total:</b> 1.080,15
<b>Item:</b> 16	Unidade: PCT	Marca: BAXMANN	Modelo: BAXMANN
Descrição: BOTOES DE TAMANHOS E CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO PACOTE COM 500 BOTOES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 2,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: TRUST	Modelo: TRUST
Descrição: CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS — TIPO POLIONDA. DIMENSOES MINIMAS DE 350 X 130 MM. CONFECC.,AO EM POLIETILENO			
Quantidade: 640	<b>Valor Unit.:</b> 10,60		<b>Valor Total:</b> 6.784,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: WALWU	Modelo: WALWU
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA PARA MESA TRIPLA MOVEL WALEU — CRISTAL CACWL60CR			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 155,00		<b>Valor Total:</b> 9.145,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: PLASTLYNE	Modelo: PLASTLYNE
Descrição: CAPA CRYSTAL P/ ENCADERNA/AO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE, PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.638	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 139.230,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: PCT	Marca: PLASTLYNE	Modelo: PLASTLYNE
Descrição: CAPA PRETA P/ ENCADERNA/AO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE, PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.636	<b>Valor Unit.:</b> 59,00		<b>Valor Total:</b> 96.524,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 167,00		<b>Valor Total:</b> 18.871,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: KIT	Marca: ATEC	Modelo: ATEC
Descrição: CONES P/ TREINO DE AGILIDADE DE 15 CM; KIT COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 27,60
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: ATEC	Modelo: ATEC
Descrição: COLCHONETE D 16 TAM: 102 X 49 X 3 CM			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: TOK BIJOUXS	Modelo: TOK BIJOUXS
Descrição: CONTAS VARIADAS PARA BIJUTERIA, TAMANHOS E CORES CONFORME SOLICITA AO; PACOTE C/ 500 GR.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 7,20		<b>Valor Total:</b> 28,80
<b>Item:</b> 25	Unidade: POTE	Marca: SALISIL	Modelo: SALISIL
Descrição: CORANTE ANILINA EM PO SOLUVEL EM ALCOOL PARA TINGIMENTO DE PÉTALAS E FOLHAS EM E.V.A. POTE DE 10 GR			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 5,25		<b>Valor Total:</b> 94,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: ATEC	Modelo: ATEC
Descrição: CORDA DE PULAR AJUSTAVEL, CONFECCIONADA EM PVC POLIPROLENO 2,70 M.			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 4,85		<b>Valor Total:</b> 460,75
<b>Item:</b> 27	Unidade: FLS	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40 M DE COMPRIMENTO X 0,48 M DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA; CORES			
Quantidade: 385	<b>Valor Unit.:</b> 2,45		<b>Valor Total:</b> 943,25
<b>Item:</b> 28	Unidade: FLS	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,90 M DE COMPRIMENTO X 0,40 M DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA; CORES			
Quantidade: 1.525	<b>Valor Unit.:</b> 5,55		<b>Valor Total:</b> 8.463,75





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item:</b> 29	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A. ESTAMPADO — TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40 M DE LARGURA X 2,0 MM DEESPESSURA; CORES SORTIDAS			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 31,80		<b>Valor Total:</b> 7.155,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: ELÁSTICO CIRCULAR TIPO LIGA FABRICADO EM LÁTEX E PIGMENTO AMARELO; TAMANHO: Nº 18;			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.056,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: ATEC	Modelo: ATEC
Descrição: ESCADA DE CIRCUITO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, COM 09 DEGRAUS.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,35		<b>Valor Total:</b> 55,05
<b>Item:</b> 32	Unidade: PCT	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: ESPIRAL ENCADERNA AO 9 MM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 50 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 107	<b>Valor Unit.:</b> 21,15		<b>Valor Total:</b> 2.263,05
<b>Item:</b> 33	Unidade: PCT	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: ESPIRAL ENCADERNA/AO 12 MM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 48 FLS, PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 106	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		<b>Valor Total:</b> 3.286,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: PCT	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: ESPIRAL ENCADERNA AO 14 MM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 85 FLS, PACOTE 50 UNIDADES.			
Quantidade: 107	<b>Valor Unit.:</b> 37,00		<b>Valor Total:</b> 3.959,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: PCT	Marca: COPY ART	Modelo: COPY ART
Descrição: ESPIRAL ENCADERNA AO 17 MM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 100 FLS, PACOTE 50 UNIDADES.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 42,25		<b>Valor Total:</b> 4.774,25
<b>Item:</b> 36	Unidade: PCT	Marca: ELO7	Modelo: ELO7
Descrição: FANTOCHES DE BONECOS VARIADOS, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 6 PERSONAGENS.			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 459,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: PCT	Marca: ELO7	Modelo: ELO7
Descrição: FANTOCHES DE FRUTAS E LEGUMES VARIADOS, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 6 PERSONAGENS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 27,30		<b>Valor Total:</b> 409,50
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: FELT CLOR	Modelo: FELT CLOR
Descrição: FELTRO LISO, TAMANHO APROXIMADO 0,50 CM X 1,40 MTS — CORES VARIADAS.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 1.360,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: ROLO	Marca: TOK BIJOUXS	Modelo: TOK BIJOUXS
Descrição: FIO DE SILICONE FINO P/ PULSEIRAS COM ELASTICO, 0,7 MM, ROLO COM 20 MTS P/ PULSEIRAS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 2,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: CX	Marca: LANTECOR	Modelo: LANTECOR
Descrição: GLITTER – CAIXA COM 12 UNIDADES DE 6GR EM CORES VARIADAS.			
Quantidade: 188	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 3.948,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: CX	Marca: LANTECOR	Modelo: LANTECOR
Descrição: GLITTER ESCOLAR COM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS DE 3GR.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 10,50		<b>Valor Total:</b> 252,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: TUBO	Marca: APOLO	Modelo: APOLO
Descrição: LINHA DE CROCHE Nº J, 100% PROPILENO			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 161,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: ANCHOR	Modelo: ANCHOR
Descrição: MEADA DE LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS, COM 08 METROS DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 76,50
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHA DEDO AQUA MAGIC 12G R INCOLOR, MDDTON 12 GR			
Quantidade: 106	<b>Valor Unit.:</b> 4,35		<b>Valor Total:</b> 461,10
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: CLARA	Modelo: CLARA
Descrição: NOVELO DE LA, COMPRIMENTO: 80 M E PESO: 40 GR, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAO.			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 15,45		<b>Valor Total:</b> 540,75





**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item:</b> 46	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL EM TAMANHO OFICIO PARA USO GERAL. POSSUIR PEGADOR EM POLIESTIRENO			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.:</b> 30,40		<b>Valor Total:</b> 4.134,40
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: STALLO	Modelo: STALLO
Descrição: QUADRO BRANCO 120 X 90 CM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 222,00		<b>Valor Total:</b> 2.664,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO TIPO REFIL DE TINTA PARA			
Quantidade: 329	<b>Valor Unit.:</b> 134,00		<b>Valor Total:</b> 44.086,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNID	Marca: VIVATEX	Modelo: VIVATEX
Descrição: ROLO DE TECIDO EM ALGODAO PARA TELA PREPARADA ,65 X 50,00 MT			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 320,00		<b>Valor Total:</b> 640,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: LIOOBO	Modelo: LIOOBO
Descrição: SACO COM PEGAS PARA "CORRIDA DE SACOS", DISPONIVEL EM 4 CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 44 CM.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 320,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: ROLO	Marca: VIVATEX	Modelo: VIVATEX
Descrição: TECIDO ALGODAO CRU 1,80 MTS DE LARGURA - ROLO 2 METROS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 51,00		<b>Valor Total:</b> 204,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: METRO	Marca: VICATEX	Modelo: VICATEX
Descrição: TECIDO PALPELINE ESTAMPAS CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 875,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: METRO	Marca: VIVATEX	Modelo: VIVATEX
Descrição: TECIDO TRICOLINE ESTAMPAS CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: MT	Marca: TOK BIJOUXS	Modelo: TOK BIJOUXS
Descrição: TIRAS DE CAMUR A FINA PARA COLAR E PULSEIRA CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITADO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 35,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: METRO	Marca: NYBC	Modelo: NYBC
Descrição: VELCRO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 5,40		<b>Valor Total:</b> 324,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: POTE	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, POTE DE 500 ML			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 33,60		<b>Valor Total:</b> 168,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	035	49.401.214/0001-69	486.154,50	456.739,50		Sim
2 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	101	50.581.254/0001-19	511.869,82	485.790,00	6,36	Sim
3 S. M. SOEIRA	143	05.799.340/0001-48	554.535,06	554.535,06	14,15	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	088	40.750.964/0001-71	547.787,13	153.983,03		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	054	49.464.926/0001-27	155.834,80	155.834,80	1,2026	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	132	50.706.360/0001-81	565.879,20	400.000,00	156,6821	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 9**





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.:</b> 52,48		<b>Valor Total:</b> 37.785,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT (MARRON) 50 MM X 50 M 3M EMBALAGEM COM 06 ROLOS.			
Quantidade: 233	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 69.900,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M – COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA,			
Quantidade: 163	<b>Valor Unit.:</b> 1,85		<b>Valor Total:</b> 301,55
<b>Item: 4</b>	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M – COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO			
Quantidade: 422	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 1.223,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA ARAMADA DECORATIVA 6 CM X 10 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 76,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA – ROLO DE 166 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS.			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 76,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM 50 MM – CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 130,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM 38 MM - CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 62,20		<b>Valor Total:</b> 2.425,80
<b>Item: 9</b>	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM 22 MM – CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.:</b> 33,80		<b>Valor Total:</b> 1.656,20
<b>Item: 10</b>	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM 07 MM – CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 10,60		<b>Valor Total:</b> 127,20
<b>Item: 11</b>	Unidade: ROLO	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM 03 MM – CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 10,60		<b>Valor Total:</b> 127,20
<b>Item: 12</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM Nº 01 COM 10 METROS, CORES VARIADAS			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 91,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM Nº 02 COM 10 METROS, CORES VARIADAS			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM Nº 05 COM 10 METROS, CORES VARIADAS			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 7,90		<b>Valor Total:</b> 229,10
<b>Item: 15</b>	Unidade: PEÇA	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM Nº 09 COM 10 METROS, CORES VARIADAS			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 367,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	49.401.214/0001-69	119.477,05	114.685,45		Sim
2 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	017	50.581.254/0001-19	125.904,35	125.904,35	9,78	Sim





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

3 S. M. SOEIRA 002 05.799.340/0001-48 135.168,89 135.168,89 7,36 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	111	49.464.926/0001-27	12.770,85	12.770,85		Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	046	40.750.964/0001-71	130.032,94	63.000,00	393,3109	Sim
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	136	50.706.360/0001-81	139.089,10	63.000,01	0,0000	Sim
A T FARIAS DE SOUZA ME	142	46.100.059/0001-52	63.589,00	63.589,00	0,9349	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E JOTA COMERCE LTDA	001	45.132.753/0001-99	153.796,39	60.000,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:08  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: CANETA CORRETIVA 8 ML, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 CM DE ALTURA, 1,5 CM DE ALTURA E 1,5 CM DE PROFUNDIDADE			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 5,05</b>		<b>Valor Total: 959,50</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO			
Quantidade: 371	<b>Valor Unit.: 45,00</b>		<b>Valor Total: 16.695,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESTEROGRAFICA PRETA – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM			
Quantidade: 221	<b>Valor Unit.: 45,00</b>		<b>Valor Total: 9.945,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 45,00</b>		<b>Valor Total: 9.000,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES – COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA			
Quantidade: 353	<b>Valor Unit.: 6,20</b>		<b>Valor Total: 2.188,60</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: EST	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTOJO DE PINCEL COLORIDO PONTA FINA, C/ 06 UND			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 3,35</b>		<b>Valor Total: 281,40</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: EST	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTOJO DE PINCEL COLORIDO PONTA GROSSA, C/ 06 UND			
Quantidade: 248	<b>Valor Unit.: 26,40</b>		<b>Valor Total: 6.547,20</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: KIT	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: KIT COM 6 CANETAS PARA TECIDO ACRILPEN			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 88,00</b>		<b>Valor Total: 88,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCA TEXTO CORES VARIADAS FLUORESCENTE – CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO; TINTA FLUORESCENTE A BASE			
Quantidade: 347	<b>Valor Unit.: 25,30</b>		<b>Valor Total: 8.779,10</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) CAIXA COM 12 UNIDADES – TINTA DE LONGA DURAÇÃO E			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 119,00</b>		<b>Valor Total: 38.675,00</b>





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL — CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICA COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA			
Quantidade: 236		<b>Valor Unit.:</b> 82,35	<b>Valor Total:</b> 19.434,60
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO 455 Nº10. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 43		<b>Valor Unit.:</b> 12,45	<b>Valor Total:</b> 535,35
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO 473 Nº18. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.:</b> 7,20	<b>Valor Total:</b> 244,80
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO 474 Nº 16. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.:</b> 5,45	<b>Valor Total:</b> 190,75
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.:</b> 5,40	<b>Valor Total:</b> 194,40
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº08. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 229,40
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 12. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.:</b> 6,70	<b>Valor Total:</b> 254,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO FILETE Nº 00. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 41		<b>Valor Unit.:</b> 1,20	<b>Valor Total:</b> 49,20
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO RETO Nº14. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.:</b> 12,50	<b>Valor Total:</b> 475,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL BATEDOR 465 –TAM 00			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 1,35	<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL BATEDOR 465 – TAM 06			
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.:</b> 1,45	<b>Valor Total:</b> 46,40
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR 413			
Quantidade: 33		<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 82,50
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR 427			
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 85,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 04 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS,			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 43,00	<b>Valor Total:</b> 1.935,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 08 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS,			
Quantidade: 47		<b>Valor Unit.:</b> 52,00	<b>Valor Total:</b> 2.444,00





**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item: 26</b>	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 12 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS,			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 59,00</b>		<b>Valor Total: 2.832,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 16 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS,			
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.: 72,00</b>		<b>Valor Total: 3.672,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL FILETE 409			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		<b>Valor Total: 195,50</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL GARFO CHATO SINTETICO 601			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		<b>Valor Total: 160,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: CX	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4 MM X 3 MM – CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES E RESINAS			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.: 92,00</b>		<b>Valor Total: 11.592,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº 06			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		<b>Valor Total: 78,75</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº 10			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 80,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº 12			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 116,25</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº 16			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		<b>Valor Total: 120,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA CONTORNO NUMERO 0 (ZERO)			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		<b>Valor Total: 750,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 225			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 72,50</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 227			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		<b>Valor Total: 82,50</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 409			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 12,85</b>		<b>Valor Total: 321,25</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 422			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		<b>Valor Total: 78,75</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 456			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		<b>Valor Total: 78,75</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 471			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 5,45</b>		<b>Valor Total: 136,25</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 02			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 55,00</b>





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 04			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 2,45		<b>Valor Total:</b> 61,25
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 08			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 3,15		<b>Valor Total:</b> 78,75
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 10			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 0,25		<b>Valor Total:</b> 6,25
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 12			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 0,25		<b>Valor Total:</b> 6,25

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	031	50.706.360/0001-81	171.510,10	139.987,80		Sim
2 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	089	49.401.214/0001-69	147.400,20	144.000,00	2,87	Sim
3 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	119	50.581.254/0001-19	154.759,99	144.759,99	0,53	Sim
4 S. M. SOEIRA	041	05.799.340/0001-48	166.262,01	166.262,01	14,85	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	110	49.464.926/0001-27	75.544,40	75.544,40		Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	123	40.750.964/0001-71	165.375,15	165.375,15	118,9112	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 15:18:09  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, COR .			
Quantidade: 624	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 4.305,60
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ – LOMBO LARGO – POSSUEM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, REVESTIMENTO			
Quantidade: 2.270	<b>Valor Unit.:</b> 17,30		<b>Valor Total:</b> 39.271,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO. POSSUEM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE			
Quantidade: 1.330	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 22.610,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA CANELETA – CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297 MM (A4); NA COR CRISTAL.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 1.540,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA CATÁLOGO COM CAPA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM VISOR, TIPO MEMORANDO; CONTENDO 50 ENVELOPES			
Quantidade: 167	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 3.256,50
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO – CONFECCIONADA EM PAPEL PALSTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223 MM X 340 MM.			
Quantidade: 3.810	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 13.335,00





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO RÍGIDO TAMANHO OFÍCIO LL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR TRAVAS E FEITAS EM PP			
Quantidade: 426	<b>Valor Unit.: 1,05</b>		<b>Valor Total: 447,30</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA SUSPensa SANFONADA KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS;			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		<b>Valor Total: 182,40</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO – CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 200,00</b>		<b>Valor Total: 15.000,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	117	50.706.360/0001-81	178.892,60	99.947,80		Sim
2 ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	088	49.401.214/0001-69	153.902,25	104.640,61	4,70	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	136.092,80	105.000,00	0,34	Sim
4 R S COMERCIO DE IMPORTADOS	127	04.788.639/0001-34	115.742,25	111.699,80	6,38	Sim
5 X3 SOLUCOES E TECHNOLOGY LTDA	125	50.581.254/0001-19	161.906,80	161.906,80	44,95	Sim
6 S. M. SOEIRA	062	05.799.340/0001-48	179.303,26	179.303,26	10,74	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	118	40.750.964/0001-71	174.544,85	68.879,50		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E JOTA COMERCE LTDA	091	45.132.753/0001-99	277.124,64	69.989,49		Sim

**AUTORIDADE: FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA**